
Šneiderová, V. Využití metod zážitkové pedagogiky ve firemním vzdělávání. BP KAPŘ, 

FF UK Praha, 2008, 47 s. 

Posudek vedoucího práce 

Zážitková pedagogika, resp. vzdělávací aktivity, které z ní vycházejí se stávají stále 

více fenoménem vzdělávací praxe v podnicích i na otevřeném trhu profesního 

vzdělávání dospělých. Práce, které se této problematice věnují jsou proto v zásadě 

vítány. Jednou z nich je také bakalářská práce V. Šneiderové. Je nutno upozornit na 

výrazný klad tohoto díla a tím je vlastní zkušenost autorky v této oblasti, kterou 

promítla do odborného textu. Z tohoto hlediska je cenný zejména popis často 

realizovaných vzdělávacích, pracovně rehabilitačních či odpočinkových programů, 

které se v podnicích i mimo ně uplatňují v tržním prostředí. Autorka prokázala 

schopnost nejen tyto aktivity popsat a analyzovat i jejich slabé a silné stránky, ale i 

efektivitu jejich využití vzhledem k stanoveným cílům. Určité rezervy má práce ve 

vymezení zážitkové pedagogiky či v jasnějším teoretickém odlišení Teambuildingu a 

Out-door programů. Ne že by tam byla nějaká chyba, ale text je v této souvislosti spíše 

útržkovitý než vysvětlující. 

Předložená bakalářská práce představuje zajímavý pokus analyzovat aplikaci 

zážitkové pedagogiky do podnikového vzdělávání. Autorka pracovala s relevantní 

odbornou literaturou, využila cizojazyčné prameny nad rámec požadavků 

vymezených katedrou. Práci V. Šneiderové " Využití metod zážitkové pedagogiky ve 

firemním vzdělávání" proto doporučuji k obhajobě. 

;(ll\JiJúy 
V Praze dne 4.6.2008 Doc. PhDr. Jaroslav rrŽík, DrSc. 

) 
t, 

l "A, I '~tl.>: 


